Q ij ior &

ior & sanior, meliorq; doctorum ac philosophorum cum Ethnicorum, tum christianorum pars, & arctè tenet accurateq; defendit catho. haectenus ab inde Apostolorum temporibus. Ecclesia, peccata seu rectè facta, animi motibus & modis, & affectionibus momentis, potius & qualitibus voluntatem, quam corporalium & externarum operationum vel temporum spacijs ac gradibus expendens, quod ait August. epist. 49. ad Deogratias quaestion. 4. ea quæ non semper eadem sunt certè, sicut neq; ea quæ ex illis nascuntur quanquam nihil tam incredibile sit. quod non fiat dicendo probabile nihil tam horridum, tam incultum, tam absurdum, quod non splendet oratione & tanquam excolatur, nihil tam à ratione discrepans, quod non aliqua probatione videri possit verisimile, & ita dici vt probaretur, nihil tam obscurum, quod non quoquo pacto in apertum inq; lucem euadere queat, nihil denique tam falsum, quod non valeat dicendo verum, non dico esse, sed apparere, & in forum profertur & in arce poni quasi minerua Phidiae, quod ait Tull. quod de laudatissimo statuario atque pictore
Pli. 2.

Pli. 2. habet. lib. 34. cap. 8. & lib. 35. cap. 8. In
 confessio est vero omnes synodos græcas
 iuxta latinaſq; vniuerſas Eccleſ. Apoſt. o-
 rientis pariter, atq; occidentis, alijs pecca-
 torum modis ac generibus alium decre-
 uiſſe pænitientię modum. In confessio est
 clāſſicos authores omnes idem tradidiſſe,
 potiſſimum ex proposito D. Petrū Mar-
 tyrem, Archiepiſcopum Alexand. V. Be-
 dam, louem Carno. Burchardū D. Theo-
 dorum græcum ex Carſo Sicilia Arch.
 Cantua. ab Vitaliano papa cum alijs ad
 anglos in fide confirmandos miſſum, vt
 habet Paulus diaco. lib. 5. de geſt. Longo-
 bardo. cap. 11. vt præteream poenitentiā
 quod Romanum appellatur, nam diu o-
 lim conſtitutos ſeptem præſbyteros poe-
 nitentiarios (quos aiūt) ab Simplicio apud
 S. Petrum & Paulum Romæ aliōſq; alibi
 ex chronicis probatum eſt. Hinc Auguſt.
 dicit ſtare Eccleſiam in terris per remis-
 ſionem peccatorum, qua fit vt non per-
 eat, quod perierat, neminem quippe vitam
 agere tam emendatam, quamlibet foecun-
 ditate iuſtitiaę polleat qui non egeat re-
 miſſione peccatorum, quoniam filij Dei
 quamdiu mortaliter viuunt, cum morte

Q iij confi.

Neminē
à peccato
immunē
esse.

confligūt, & sanctorum hominum vitam
quamdiu in hac morte viuūt inueniri
quidem posse sine discrimine absq; pec-
cato autem non ita. Omnia verò crimina
peccata esse, sed non omnia peccata cri-
mina. In Enchi ad Laurēt. cap. 64. Idemq;
agit in omnibus voluminibus aduersus Po-
lagianos compositis, hominem posse eò
iustitiæ pertingere, vt non admittat in se
peccata mortalia, vt nulla verò haudqua-
quam, sed & inter ipsa magna, grauiq;
peccata plurimum interesse, in cōfesso est
quoq; vnde variare pœnitentiæ regulam
& modum oporteat, quemadmodū apud
August. lib. de vera & fal. pœnit. est vide-
re. Neq; enim de ipsis criminibus quamli-
bet magnis (inquit) in Eccle. remittendis,
Dei desperanda misericordia est agenti-
bus pœnitentiam secundū modum sui
cuiusq; pecca. In actione autem pœniten-
tiæ vbi tale crimen commissum est, vt is
qui admisit à Christi etiam corpore sit se-
parandus, non tam consideranda est men-
sura temporis quā doloris. Cor enim cō-
tritum & humiliatum Deus non spernit,
verum quia plerumq; dolor alterius cor-
dis, alteri occultus est, neq; in aliorum no-
ticiam

titiam per verba vel quæcunq; alia signa bonis malisq; communia procedit cum sit coram illo cui dicitur, gemitus meus non est à te absconditus, rectè constituuntur ab ijs qui Ecclesiæ præsunt, tempora pœnitentiæ, vt fiat etiam satis Ecclesiæ, in qua ipsa peccata duntaxat remittuntur quæ propriè spiritum sanctum pignus accepit, sine quo non remittuntur vlla peccata, ita vt quibus dimittuntur, vitam consequantur æternam in Enchi. cap. 63. Ob quædam nãq; peccata Eucharistiæ sacramentum negabatur ob alia vero etiam orationum, & cibi potusq; ac domus & mensæ omnisq; societatis humanæ communio, & ferebatur excommunicationis & anathematis sententia. Quædam peccata publica pœnitentiæ, alia priuata plectebantur, nõ tam quia aut publica vel erant occulta, quam quia antistiti, aut p̄sbytero, ita in rem, et salutem pœnitentis expedire videbatur, sic qui propositum monachi proprio arbitrio, ac voluntate susceptum deseruit: publicæ pœnitentiæ satisfactione purgandum affirmat D. Leo papa epist. 92. ad Rusticum episco. Narbo. cap. 12. etc. Is enim rusticus quæsierat. vt apparet, quid de apo.

Q iij stas

Varia ex-
cõmuni-
catio.

Peenitē-
tia apo-
stolica

Penā ido-
lolarum.

statis Monachis esset statuendum vidē
Photium Titul. 9. cap. 32. & sequent. Idem
decreuit concil. Venet. cap. 4. & concil.
Arelat. 2. cap. 33. & concil. Elibert. cap. 13. et
14. & in concil. Aransi. cap. 27. & habes 37.
q. 1. ca. Viduitatis & cap. 28. eiusdem con-
cil. Tolet. 1. cap. 16. nam de vestalibus adul-
teratis qua poena mulctentur Plutar. Tir,
Luius, alijq; scriptores memorant, & quū
constans fama esset publica Clodium inter
publicas ceremonias veste muliebri pene-
trasse ad Pompeiā Iulij Caesaris vxorem,
Senātus quaestionem de polluris sacris de-
creuit vr habet Suetio. Item qui conuiuio
mensaq; gentilium, & escis immolatijs
sunt vsi, tantum possunt, inquit Leo, ieiu-
nijs & manus impositione purgari, vt de-
inceps abstinentes ab idolothytis, Chri-
sti sacramenta percipiāt. Si autem & ido-
la adorauerūt, aut homicidijs vel fornica-
tionibus sunt contaminati nisi per poeni-
tentiam pub. non oportet admitti ibidem
cap. 17. idemq; omnia propē concilia sta-
tuēre, Ita hanc pub. peregisse poenitentiam
refert Hiero. nobilem matronam Rom.
Fabiolam, ed quōd superflite viro, licet
adultero, alteras inisset nuptias etc. in epi-
taphio

taphio illius ad Oceanum, ea enim poe-
na adulterorum erat, vt decreuerat cōcil.
Elibert. cap. 69. 70. etc. & cōcil. Neocæsa.
cap. 1. 2. etc. concil. Ancyra. cap. 20. etc. &
alijs infinitis locis habetur. Ludouic⁹ quo-
que Imperator Carol. Mag. filius cū quos-
dam quo iure quaq; iniuria in monasteriū
detrusisset, aliosq; alijs affecisset iniurijs,
eandem poenitentiam libens subiit vt ha-
bet Ammo. lib. 5. de gest. Franco. ca. 11. Et
Philippo Gordianū Augusti vel successo-
re filio instituto in Christianismo per D.
præsbyterum Origenem Adamant: teste
D. Ereculpho Lepouien. To. 2. lib. 5. cap. 2.
primo Imperato. religioso & Christiano
secundum Euseb. Cæsa. lib. 6. Eccle. histo.
cap. 25. & Nicepho. lib. 5. cap. 25. & Eutro.
lib. 10. de gest. Ro. & Adon. de 6. atate &
Chronic. Marti. de hoc inquam traditum
est quod in die pasce id est anno 246. in
vigilijs ipsis cum interesse, & communi-
cate voluisset mysterijs diuinis, passus sit
æquanimiter repulsam ab loci Episcopo,
neq; prius admissus, nisi peccata sua con-
fiteretur, interq; poenitētes staret nec vllō
modo ei mysteriorum factam copiam,
nisi prius per poenitentiam culpas quæ
de ipso